



Złoto i nafta

Blisko 98 proc. produkcji naftowej Iraku przy- pada na towarzystwo „Irak Petrol Co“.

Wyprowadź brytyjskiego imperium

Wzrokującą sytuację Anglii rozpoczął amerykański kapitał szturm na „twierdzę naftową“ Irak.

MARSZ PRZEZ PUSTYNIĘ

Szczepary arabskie z Transjordanii i Syrii podążają pod sztandary Irackie Sztokholm, 8 maja. — Jak informuje „Goeteborgs Morgenposten“ w sprawozda- niu własnym z Bejrutu, setki Arabów...

ZAMKNIĘTO LINIĘ TRANSKONTYNTENTALNĄ

Wstrzymanie lotów na linii lotniczej Anglia — Indie — Australia wokółek wydarzeń w Iraku Szanghaj, 8 maja. — W związku z wy- darszeniami w Iraku donoszą z Simla w Indiach, iż stało połączenia lotnicze między Indiami, Australią, Nowozelandią a Anglią i Afryką...

LIKWIDACJA „INTELLIGENCE SERVICE“

Aresztowanie angielskich agentów na terenach naftowych w Iraku Ankara, 8 maja. — Jak donoszą z Bagdadu przy angielskich agentach aresztowa- nych przez władze irackie na terenach naftowych w Kerkuk i Mossul znaleziono przygotowane materiały wybuchowe.

Eden: „Stało się tak, jak się stać musiało“

Sprawozdanie lorda Edena o sprawie delikatnej, czyli Dunkierce Nr 2 na Bałkanach

Sztokholm, 8 maja. — Lord Eden zakomun- kował we wtorek, iż ma — jak się wyraził — do spełnienia zadanie delikatnej natury, mianowicie złożenie imperium sprawozdania w sprawie Dunkierki Nr 2 na Bałkanach.

USA sprzedają tylko za dolary

Anglia potrzebuje w dalszym ciągu dolarów na zakupy w Ameryce Nowy Jork, 8 maja. — Pewnym rozczarowa- niem dla kół brytyjskich zbył uradowany...

dzi w tym wypadku o angielskie udziały „Irak Petrol Co“, w którym Amerykanie mają już 23,75 proc.

Wejna w Iraku

Wszystkie te plany pokrzyżowało Anglosam- przecięcie rządów Iraku przez nacjonal- styczne koła, zgłaszające słuszne pretensje do swych naturalnych bogactw.

terenach udało się jedynie wysadzić kilka rezerwuarów z ropy. Koła polityczne sto- licy Iraku widzą w tych próbach sabota- żo dówód, że Wielka Brytania nie ma zbyt wielkiej nadziei odzyskania w krótkim czasie kontroli nad terenami naftowymi.

SITUACJA WOJSKOWA W IRAKU

Lotnisko Habbaniyah niezdatne do użytku Bejrut, 8 maja. — Na temat sytuacji wojskowej w Iraku słychać, że około 3 ty- siące żołnierzy angielskich i australijs- kich jest zamkniętych na lotnisku w Habbaniyah.

REPRESJE ANGLIKÓW PRZECIWO TURCJI

Zarekwirowano 32 samochody-cysterny Bejrut, 8 maja. — Na terenie Iraku An- glicy zatrzymali i skonfiskowali 32 samo- chody - cysterny, wypełnione benzyną i oliwą, a przeznaczone dla Turcji.

Wina poniesionej klęski — jak mówi Eden — nie leży po stronie żołnierzy brytyjskich, choć musiał on przyznać, że poważne ilości bryty- skiego materiału wojennego legły zniszczeniu...

Jak informuje swa redakcje korespondent londyński dziennika „Nya Dagligt Allehanda“ od czasu dla sztabów Serbów, którzy wódy byli w możności przeprowadzić szybkiej mobilizacji i nie opracowali dokładnego planu akcji oporu.

Angielskie przedsiębiorstwa przemysłowe stanły obecnie wobec konieczności budowania „kółek bar- kowych“ dla robotników, gdzie czynsze są zbyt wysokie.

Ataki lotnicze na ważne obiekty wojenne w Anglii

Berlin, 8 maja. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 7 maja. „Lotnictwo dokonywało również w ciągu ubiegłej nocy przy- działu bardzo licznych eskadr samolotów...

Odparto Anglików w Afryce Północnej i Wschodniej

Rzym, 8 maja. — Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: „Eskad- ra niemieckiego korpusu lotniczego bombardowały jedno z lotnisk na wyspie Malcie.

AKT LOJALNOŚCI Oredzie biskupa Lublany do Mussoliniego

Rzym, 8 maja. — Oredzie, wystosowane przez biskupa Lublany Grzegorza Rozma- ryna za pośrednictwem komisarza włoskie- go Grazioli do Mussoliniego, brzmi nastę- pująco: „Dnec, w chwili włączenia terenów słow- eńskich, okupowanych przez wojska włos- kie do królestwa Włoch — co z żywą rado- ścią przyjmujemy do wiadomości —

DECYZJA PÉTAIŃA Zwolnienie de Gaulle'a m. in. Ewie Curie — odebrano obywatelstwo

Vichy, 8 maja. — Marszałek Pétain za- rzędził odebranie obywatelstwa Ewie Curie, obywatelstwa francuskiego z powodu popiera- nia ruchu de Gaulle'a. Równocześnie ode- brano prawo obywatelstwa 28 innym wy- lennikom de Gaulle'a.

Co pisze hiszpański reporter z Londynu?

Dzienniki angielskie ostrzegają przed „tradycyjną wyniosłością“ wobec mów Adolfa Hitlera Madryt, 8 maja. — Londyński kores- pondent dziennika „ABC“ Calvo przenie- sionosi wiadomość o wyraznym wrażeniu mowy Kanclerza Hitlera na angielską o- pinię publiczną.

PRZEMÓWIENIE DE VALERY Anglia zamknęła dowóz węgla do Irlandii

Dublin, 8 maja. — De Valera przema- wianie na pewnym zgromadzeniu podkre- ślił konieczność zmniejszenia produkcji środków żywności. Premier Irlandii o- świadczył, że Irlandia skazana jest na poli- tykę samowystarczalności gospodarczej...

„Dzień św. Jerzego w Sofii Nabożeństwa żałobne za poległych żołnierzy niemieckich i bułgarskich w Bułgarii“

Sofia, 8 maja. — W dniu św. Jerzego, patrona armii bułgarskiej i bułgarskiego or- denu za waleczność, odbyło się w tutej- szej katedrze, zbudowanej ku upamiętnie- niu oswożenia, uroczyste nabożeństwo żałobne za dusze poległych żołnierzy ni-emieckich i bułgarskich.

POWRÓT WOJSK WĘGIERSKICH DO BUDAPESZTU Ludność entuzjastycznie witała zwycięzców

Budapeszt, 8 maja. — Wśród entuzjaz- mu ludności przeciągnął we wtorek przed- południem przez ulice stolicy Węgier zmotywowany oddział posiłkowego kor- pus armii węgierskiej honorowych, po- wracający z uwolnionych terenów pół- nocnych. Generał dowodzący powracają- cymi wojskami złożył wieniec pod pom- nikiem Chwały, poczym przyjął defiladę wojsk trwającą pełną godzinę.



